UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL n.59/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA APOIO A REALIZAÇÃO DE

EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E/OU DE INOVAÇÃO EM SANTA

CATARINA – PROEVENTOS

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da

Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública o

resultado preliminar das inscrições no Processo de Seleção de Propostas para Apoio a

Realização de Eventos Científicos, Tecnológicos e/ou de Inovação Certificadas pela Unesc,

que serão encaminhadas para participar da seleção pelo Edital de Chamada Pública FAPESC nº

34/2021.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto no subitem 2.2, do item 2 “Do Cronograma do processo de seleção”
do Edital n. 253/2021, seguem abaixo as inscrições aprovados preliminarmente no processo de
seleção de propostas para Apoio a Realização de Eventos Científicos, Tecnológicos e/ou de
Inovação Certificadas pela Unesc, por ordem de inscrição:

N.
INSC.

TÍTULO DO PROJETO PROFESSOR

CATEGORIA

1
I Simpósio Nacional de Ciência e
Cidades Sustentáveis e Saudáveis

Geiziane Laurindo de Morais Nacional

2
III Simpósio de Materiais e
Sustentabilidade &  III Curso de
Introdução à Reologia

Matheus Vinicius Gregory
Zimmermann

Nacional

3
XX Simpósio De Psiquiatria na
Interface Cérebro e Mente: Covid-19
na Saúde Mental

Gislaine Zilli Réus Internacional

4
I Simpósio de Promoção da Saúde: A
Saúde Mental nos Diversos Ciclos da
Vida

Valdemira Santina Dagostin Estadual

5

VIII Seminário de Filosofia e
Sociedade: Decomposições
Imagéticas da Condição Humana em
Tempos Desafiadores

Alex Sander da Silva Internacional

6
III Simpósio de Dor Crônica da
Região Carbonífera

Willians Cassiano Longen Regional

Criciúma, 22 de fevereiro de 2022.

    Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toretti

    Pró-Reitora Acadêmica

Prof.ª Dra. Patrícia de Aguiar Amaral

Diretora de Pesquisa e Pós-graduação

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/20037.pdf?1631759538